Requerimento nº 002/2023

Autor: Pedro Gonçalves Caetano

Ao
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo
Sr. Ivalto Rinco de Oliveira

       O Vereador que abaixo subscreve, requer que após tramitação
regimental, seja enviada ao Executivo Municipal a seguinte solicitação:

-Solicita calçamento do trecho final da rua Jacob da Paixão, esquina da
Avenida Getúlio Vargas até as margens do Rio Novo

Justificativa

Procurado por moradores próximos que fizeram tal solicitação, justificando
o pedido devido ao lixo que as pessoas jogam no local, o que vem causando
transtornos com o aparecimento de moscas e animais peçonhentos.

Sala das Sessões “Messias Lopes” 01 de fevereiro de 2023

Pedro Gonçalves Caetano
Vereador Proponente